
  

 

Schválený závěrečný účet za rok 2021 
 

 

V souladu s §17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

zveřejňuje Obec Němčičky schválený Závěrečný účet obce za rok 2021: 

 

 

1) Plnění rozpočtu příjmů a výdajů za kalendářní rok 2021: 
 

Položka 

Třída 
PŘÍJMY Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

 Daňové příjmy    

1111 Daň z příjmu fyz. osob ze závislé. činnosti        760000,00 794900,00 833058,78 

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze sam.výdělečné činn. 8000,00 18000,00 51193,05 

1113 Daň z příjmu fyzických osob z kapitál.výnosů 100000,00 100000,00 132768,50 

1121 Daň z příjmu právnických osob 650000,00 927000,00 1120164,04 

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 66900,00 66900,00 68210,00 

1211 Daň z přidané hodnoty 2200000,00 2200000,00 2505537,21 

1335 Odvody za odnětí půdy ze zeměděl. půd. fondu 8000,00 58000,00 58717,09 

1340 Poplatek za provoz systému kom. odpadu 200000,00 200000,00 189950,00 

1341 Poplatek ze psů 7500,00 7500,00 7600,00 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 500,00 500,00 0,00 

1356 Příjmy úhr. za dobýv. nerostů a popl. 150000,00 150000,00 150087,38 

1361 Správní poplatky 25000,00 83000,00 81790,00 

1381 Daň z hazardních her 20000,00 20000,00 36962,03 

1382 Zrušený odvod z loterií a podobných her 0,00 100,00 1,89 

1511 Daň z nemovitostí 600000,00 597100,00 597876,63 

1 Daňové příjmy celkem 4795900,00 5223000,00 5833916,60 

 
 Nedaňové příjmy    

2111 Příjmy z poskytování služeb  47000,00 60000,00 76083,00  

2112 Příjmy z prodeje zboží 25000,00 40000,00 41261,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 10000,00 10000,00 

2122 Odvody příspěvkových organizací 0,00 60100,00 60087,00 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 175000,00 188000,00 202087,00 

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí 15000,00 16000,00 12626,00 

2141 Příjmy z úroků 1000,00 1000,00 572,57 

2310 Příjmy z prodeje krátkodobého majetku 2000,00 2000,00 3800,00 

2321 Přijaté neinvestiční dary 25000,00 25000,00 25000,00 

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 30000,00 36000,00 42538,32 

2 Nedaňové příjmy celkem 320000,00 438100,00 474054,89 

 
 Kapitálové příjmy    

3111 Příjmy z prodeje pozemků  10000,00 10000,00 13000,00 

     

3 Kapitálové příjmy celkem 10000,00 10000,00 13000,00 

 
 Přijaté dotace    

4111 Neinvestič. přijaté transfery z všeob .pokl.správy 0,00 100400,00 100397,75 

4112 Neinvestič. přijaté transfery ze státního rozpočtu 76100,00 76100,00 76100,00 

4116 Ostatní NI přijaté transfer. ze státního rozpočtu 0,00 64700,00 64668,00 

4122 NI. přijaté .transfery od krajů 0,00 25000,00 25000,00 

4211 Inv. přijaté .transf.ze všeob.pokl.spr.st.rozp. 0,00 1067100,00 1067095,00 



4229 Ost. invest.př.transfery veř.rozpoč.úz.úrovně 0,00 55000,00 55000,00 

4 Přijaté dotace celkem 76100,00 1388300,00 1388260,75 

     

 PŘÍJMY CELKEM:    

     

Položka 

Třída 
VÝDAJE Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

 Běžné výdaje    

501X Platy 280000,00 281000,00 259818,00 

502X Ostatní platby za provedenou práci 948000,00 974500,00 968280,00 

503X Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 172000,00 172000,00 164396,00 

504X Odměny za užití duševního vlastnictví 1500,00 1500,00 0,00 

513X Nákup materiálu 95000,00 449000,00 399897,69 

514X Úroky vlastní 21000,00  21000,00 12462,30 

515X Nákup vody, paliv, energie 137000,00 199000,00 148877,59 

516X Nákup služeb 911600,00 1117800,00 1003036,14 

517X Ostatní nákupy 561000,00 876100,00 806050,63 

519X Výdaje souvis. s neinvest. nákupy, přísp.a náhr. 21200,00 21200,00 17756,50 

521X Neinvestiční transf. nefin. podnik. subjekt FO 0,00 50000,00 50000,00 

522X Neinvestiční dotace občanským sdružením 34000,00 55000,00 55000,00 

532X Neinvest. transfery veřejným rozpoč .územ.úrov 65500,00 175500,00 169550,00 

533X Neinvest. transfery příspěvkovým a pod.organ. 400000,00 565000,00 565000,00 

536X Ostatní neinvest. transfery jiným veřej. rozpoč. 83200,00 99100,00 82446,00 

590X Ostatní neinvestiční výdaje 10000,00 10900,00 3815,25 

5 Běžné výdaje celkem  3741000,00 5068600,00 4706386,10 

 
 Kapitálové výdaje    

613X Pořízení dlouhod. nehmotného majetku 201000,00 201000,00 197000,00 

612X Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 820000,00 2036000,00 1501321,41 

611X Ostat. nákup dlouhodobého nehmotného majetku 200000,00 200000,00 0,00 

634 Invest. transfery veřejným rozpočtům 240000,00 150000,00 0,00 

6 Kapitálové výdaje celkem 1461000,00 2587000,00 1698321,41 

 
 VÝDAJE CELKEM (třída 5+6) 5 202000,00 7 655600,00 6 404707,51 

 
       Rozpočet obce byl schválen na zasedání zastupitelstva dne 16.12.2020. Návrh rozpočtu byl 

vyvěšen na úřední desce i v elektronické podobě od 30.11.2020 do 16.12.2020. V souvislosti 

se schváleným rozpočtem zastupitelstvo obce projednalo a schválilo během roku 10 změn 

rozpočtových opatření, kterými došlo k celkovému navýšení příjmů o  1 857 400,- Kč, zvýšení 

výdajů o částku 2 453 600,- Kč a zvýšení financování o částku 596 200,- Kč. 

 

Příloha: Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2021 

 

 

2)  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním                          

fondům a rozpočtům krajů:  

 
ÚZ : účel poskyt. dotace: poskytnuto: skutečně 

čerpáno: 

K vyúčtování: 

98071 Volby do Parlam. ČR 31 000,00 18 531,00 12 469,00 

29027 Ministerstvo zeměděl. 64 668,00 64 668,00             0 

98037 Jihomoravský kraj 69 397,75 69 397,75 0 

988858 MFČR 1 067 095,00 1 067 095,00 0 



Celkem  1 222 653,00 1 211 440,00 11 213,00 

 

 

 

 

 

 

3)   POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY A DOTACE V ROCE 2021: 
 

Poskytnuto- komu účel             výše  v Kč : 

Mikroregion Ivančicko členský příspěvek 81 804,00 

Město Ivančice sociální péče 14 023,00 

MŠ Němčičky-přísp. organis. příspěvek na provoz                565 000,00 

SDH Bratčice sdružené prostředky SDH 15 000,00 

IDS JMK příspěvek na financ. IDS 16 150,00 

SKK Němčičky veřejná finanční podpora 10 000,00 

Jezdecká stáj Němčičky veřejná finanční podpora 10 000,00 

FK Pojihlavan Kupařovice veřejná finanční podpora 10 000,00 

Celkem:  721 977,00 

 

 

4)  INVENTARIZACE MAJETKU: 
 

    Stav veškerého majetku, pohledávek a závazků obce byl předmětem inventarizace provedené 

dle plánu inventur ke dni 31.12.2021. 

   Inventarizace byla podložena inventarizačními soupisy majetku a výpisy z KN.  Při 

inventarizaci nebyly zjištěny žádné rozdíly. S výsledky inventarizace bylo seznámeno 

zastupitelstvo obce na svém zasedání. 

 

 

5)   HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM OBCE: 

 
Obec hospodařila v roce 2021 s majetkem, který za dobu své existence nabyla vlastní činností, 

bezúplatným převodem z majetku České republiky a směnnými smlouvami.  

 

Pořizovací hodnota majetku, který obec svěřila vlastní příspěvkové organizaci do péče v roce 

2003 navýšená o provedené technické zhodnocení budovy v celkové výši 1,283.984,06 Kč je 

evidována na podrozvahovém účtu obce. 

 

V souladu s účetní reformou byla k 31.12.2011 zavedena metoda odepisování dlouhodobého 

majetku. Odpisy dlouhodobého majetku byly v roce 2021 zahrnovány do nákladů obce. 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek tvoří územní plán obce v pořizovací ceně 347.695,-Kč, změna 

ÚP č.1 v částce 193.600,-Kč, územní studie lokality k Pravlovu v částce 86.636,- Kč, změna 

ÚP č.2 v částce 160.930,- Kč a drobný dlouhodobý nehmotný majetek (software) v celkové 

výši 44.384,20 Kč. 

 

Dlouhodobý hmotný majetek 



Obec vlastní dlouhodobý hmotný majetek v celkové pořizovací ceně 32,775.810,28 Kč, z toho 

pozemky v hodnotě 5,830.684,36 Kč, stavby v hodnotě 23,510.180,58 Kč, samostatné movité 

věci a soubory movitých věcí v hodnotě 1,472.647,- Kč, drobný dlouhodobý hmotný majetek 

v pořizovací hodnotě 1,013.097,04 Kč a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  ve výši 

949.201,30 Kč (rozpracované inženýrské sítě a chodníky). 

 

V průběhu roku 2021 obec nákupem a směnnými smlouva získala pozemky v hodnotě  

217.304,- Kč a prodala a směnila  pozemky v celkové hodnotě 111.139,62,- Kč. 

 

Obec pořídila dlouhodobý drobný hmotný majetek v částce 73.677,19 Kč (parkové lavičky, 

betonové koše). 

 

Zůstatky na běžných účtech k 31.12.2021                   4,410.452,68 Kč 

   

 

6)   HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE: 
      

      Obec má zřízenou příspěvkovou organizaci: Mateřská škola Němčičky, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, která v roce 2021 hospodařila následovně: 

 

Výnosy celkem:    2,696.768,68 Kč 

- z toho příspěvek obce:      565.000,00 Kč 

Náklady celkem:    2,694.555,07 Kč 

Hospodářský výsledek:                     2.213,61 Kč 

Zůstatek prostředků BÚ:       435.942,65 Kč 

Zůstatek FKSP:         43.150,64 Kč 

Zůstatek pokladna:              576,00 Kč 

 

    Stav veškerého majetku, pohledávek a závazků příspěvkové organizace byl předmětem 

inventarizace provedené dle plánu inventur ke dni 31.12.2021.  Inventarizační komise nezjistila 

žádné rozdíly. 

 

Příspěvková organizace pořídila ze svých zdrojů drobný dlouhodobý hmotný majetek v celkové 

částce 75.640,89 Kč (kryty na topení, stojan pod tabuli, nástavec na skříň). 

 

Rozdělení HV příspěvkové organizace bylo projednáno a schváleno na zasedání zastupitelstva 

obce dne 25.5.2022. 

 

 

7) ÚČAST OBCE V JINÝCH SUBJEKTECH 

 
           Obec Němčičky je členem dobrovolného svazku obcí Vodovod-svazek obcí Pravlov, 

Trboušany, Němčičky, Kupařovice, se sídlem v Pravlově č.30. Svazek byl založen za účelem 

vybudování a provozování vodovodního řadu pro členské obce a následně pak i kanalizace.  

Podíl obce Němčičky na majetku, pohledávkách a závazcích činí 25%. 

 

 

            V roce 2015 se stala obec členem Mikroregionu Ivančicko, kterému uhradila na 

členském poplatku částku 81.804,- Kč. 



 

            Obec Němčičky je členem Družstva DRUMAPO se sídlem v Němčičkách č.94, které 

provozuje těžební činnost, k jejímuž účelu mu obec pronajímá pozemky na základě uzavřené 

nájemní smlouvy ze dne 28.12.2012. V souladu se stanovami a hospodařením družstva je 

každoročně stanovován členský podíl, který pro naši obec činí ke dni 31.12.2021 částku 

505.035,- Kč. Tato částka je výchozí pro výpočet případného vypořádacího podílu v případě 

ukončení členství v družstvu. 

 

            Obec je členem korporace Pojihlavan, družstvo se sídlem v Němčičkách č. 90, která se 

zabývá zemědělskou činností. Za tím účelem mu obec pronajímá své pozemky. 

 

 

      8)   ÚČETNÍ ZÁVĚRKA, VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

 
     V souladu se zákonem č.563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a dalšími souvisejícími 

právními předpisy byla provedena řádná roční účetní závěrka obce k 31.12.2021. V souladu 

s vyhláškou byly sestaveny výkazy roční účetní závěrky 

 

-     Rozvaha, územních samosprávných celků  

-     Výkaz zisku a ztráty  

-     Příloha  

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, dobrovolných svazků 

obcí a regionálních rad za rok 2021 tvoří přílohu č. 1. 

 

Hospodaření obce Němčičky za rok 2021 bylo uzavřeno ziskem (rozdíl mezi příjmy a výdaji) 

ve výši 1,304.524,73 Kč. Rozpočet na rok 2021 byl schválen jako vyrovnaný.  

 

Účetní výsledek hospodaření po zdanění (ve smyslu rozdílu nákladů a výnosů) tvoří zisk ve 

výši 1,400.765,50 Kč. 

 

 

 

    9)  ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ  
 

     Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se 

zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru 

kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje Evou Sedláčkovou a Ing. Eliškou Krýsovou. 

 

 

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Němčičky za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a  

              nedostatky. 

 

Se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření byla seznámena dne 17.5.2022 starostka obce, 

zastupitelstvo obce bylo seznámeno na řádném zasedání 25.5.2022. 

 

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 (příloha č. 2). 

S celým obsahem Závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu 

v Němčičkách v úřední hodiny, to je ve středu od 11,00 hod. do 18,00 hod. a na elektronické 

úřední desce obce. 



 
 

 

 

 

  


